证券代码：603099   证券名称：长白山   公告编号：2023-054

长白山旅游股份有限公司

关于调整 2023 年日常关联交易预计的公告

   本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带责任。

重要内容提示：

●是否需要提交股东大会审议：否

长白山旅游股份有限公司（以下简称“本公司”）调整部分与关

联方日常关联交易增加的金额未达到本公司最近一期经审计净资产

绝对值5%以上，本次调整无需提交股东大会审议。

一、调整关联交易概述

公司主营业务为从事旅游客运业务，其业务依托长白山景区，与

游客人数密切相关，因今年游客数量增加，导致其相关业务量增加，

公司决定调整部分与关联方日常关联交易预计，“向关联人销售商品”

类别、“向关联人提供劳务”类别、“接受关联人提供的劳务”、类

别、“向关联人购买商品”类别的日常关联交易预计金额共计增加

18,361,000.00 元人民，预计金额的有效期至 2023 年度末。

二、本次调整情况

关联人
关 联 交

易类别

交 易 内

容

2023 年

1-11 月实际

发生金额

调整前预计

金额

调整后预计

金额

本次增加金

额

调 整 原

因

吉 林 森 工

集 团 长 白

山 大 厦 有

限 责 任 公

司

向 关 联

人 销 售

产品、商

品

向 关 联

人 销 售

产品、商

品

634,114.79 612,000.00 800,000.00 188,000.00

业务发

展

吉 林 省 露

水 河 碧 泉

会 议 服 务

有限公司

向 关 联

人 销 售

产品、商

品

向 关 联

人 销 售

产品、商

品

1,788.99 0 10,000.00 10,000.00
业 务 发

展

吉 林 省 长

白 山 景 区

管 理 有 限

公司

向 关 联

人 提 供

劳务

向 关 联

人 提 供

劳务

0 100,000.00 200,000.00 100,000.00
业 务 发

展

长 白 山 国

际 文 化 传

媒 有 限 责

任 公 司 长

白 山 保 护

开 发 区 分

公司

向 关 联

人 提 供

劳务

向 关 联

人 提 供

劳务

521,677.38 0 600,000.00 600,000.00
业 务 发

展

吉 林 省 露

水 河 碧 泉

会 议 服 务

有限公司

向 关 联

人 提 供

劳务

向 关 联

人 提 供

劳务

10,139.60 0 30,000.00 30,000.00
业 务 发

展

白 山 松 花

江 商 业 运

营 管 理 有

限公司

向 关 联

人 提 供

劳务

向 关 联

人 提 供

劳务

8,406.00 0 20,000.00 20,000.00
业 务 发

展

白 山 松 花

江 文 化 旅

游 投 资 集

团 有 限 公

司

向 关 联

人 提 供

劳务

向 关 联

人 提 供

劳务

205,905.69 0 400,000.00 400,000.00
业 务 发

展

长 白 山 保

护 开 发 区

智 慧 数 字

文 旅 科 技

有限公司

接 受 关

联 人 提

供 的 劳

务

接 受 关

联 人 提

供 的 劳

务

5,807,559.3

7

4,560,000.0

0

8,000,000.0

0
3,440,000.00

业 务 发

展

吉 林 省 长

白 山 开 发

建 设 （ 集

团）有限责

任公司

接 受 关

联 人 提

供 的 劳

务

接 受 关

联 人 提

供 的 劳

务

12,786,429.

83

7,202,000.0

0

14,000,000.

00
6,798,000.00

业 务 发

展

长 白 山 城

镇 基 础 设

施 建 设 有

限公司

接 受 关

联 人 提

供 的 劳

务

接 受 关

联 人 提

供 的 劳

务

16,699,619.

50

14,030,000.

00

20,000,000.

00
5,970,000.00

业 务 发

展

长 白 山 保

护 开 发 区

优 易 数 据

有限公司

接 受 关

联 人 提

供 的 劳

务

接 受 关

联 人 提

供 的 劳

务

324,790.45 210,000.00 400,000.00 190,000.00
业 务 发

展

长 白 山 保

护 开 发 区

传 奇 商 务

服 务 有 限

公司

接 受 关

联 人 提

供 的 劳

务

接 受 关

联 人 提

供 的 劳

务

449,580.00 0 600,000.00 600,000.00
业 务 发

展

白 山 松 花

江 商 业 运

营 管 理 有

限公司

接 受 关

联 人 提

供 的 劳

务

接 受 关

联 人 提

供 的 劳

务

1,800.00 0 5,000.00 5,000.00
业 务 发

展

白 山 松 花

江 文 化 旅

游 投 资 集

团 有 限 公

司

接 受 关

联 人 提

供 的 劳

务

接 受 关

联 人 提

供 的 劳

务

155 0 1,000.00 1,000.00
业 务 发

展

吉 林 省 蓝

景 坊 生 态

产 品 开 发

有限公司

向 关 联

人 购 买

商品

向 关 联

人 购 买

商品

4,009.50 1000 10,000.00 9,000.00
业 务 发

展

注：预计金额的有效期至 2023 年度末。

三、涉及本次调整的新增关联方介绍与关联关系

（1）基本信息

1.白山松花江文化旅游投资集团有限公司。法定代表人：钟源，

注册资本：10000 万元，成立日期：2023 年 02 月 24 日，公司住所：

白山市浑江区长白山大街 2726 号六楼 610 室，经营范围：旅游开发

项目策划咨询；游览景区管理；城市公园管理；休闲观光活动；体育

赛事策划；体育竞赛组织；组织体育表演活动；体育健康服务；健身

休闲活动；组织文化艺术交流活动；数字文化创意内容应用服务；文

艺创作；专业设计服务；业务培训（不含教育培训、职业技能培训等

需取得许可的培训）；会议及展览服务；数字创意产品展览展示服务；

票务代理服务；酒店管理；餐饮管理；物业管理；住房租赁；非居住

房地产租赁；养老服务；健康咨询服务（不含诊疗服务）；以自有资

金从事投资活动；自有资金投资的资产管理服务；企业总部管理；社

会经济咨询服务；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；品牌

管理。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活

动）

2.白山松花江商业运营管理有限公司。法定代表人：宋佳，注册

资本：5000 万元，成立日期：2023 年 08 月 11 日，公司住所：靖宇

县市场监督管理局，经营范围： 一般项目：商业综合体管理服务；